MCXIX.

Dat. die
26 augusti
1797
anno XXIII.

**Damnatio electionis, et consecrationis
pseudo archiepiscopi Ultrajectensis in
Belgio.**

Dilectis filiis universis catholicis in
fœderato Belgio commorantibus.

Pius PP. VI.

Dilecti filii, salutem, et apostolicam
benedictionem.

Miratur ponti-
fex renovatum
fuisse exem-
plum temerita-
tis, et contu-
maciæ in præ-
tensa electio-
ne, et consecra-
tione archie-
piscopi

§. 1. **P**erlatus ad Nos est infelix
nuncius, dilecti filii, pristina in ista
Ultrajectensi ecclesia nuper renovata esse
contumaciæ, ac audaciæ exempla; elec-
tum nempe in Ultrajectensem archie-
piscopum fuisse die decima mensis maij
Joannem Jacobum Van Rhyn, eundem-
que die 5. julij episcopalem accepisse
consecrationem ab Adriano Joanne Bro-
ckmam Harlemensi inter suos nuncu-
cupato episcopo. Ista quandoquidem in
conspectu pene vestro peracta sunt, mi-
nime dubitamus, quin vos statim, præ-
teritorum non ignari, omnino respuen-
da esse judicaveritis, ac pro vestra cum
Romana b. Petri cathedra conjunctione
detestati maxime sitis; quod facile in-
telligatis pluribus cumulatis ejus perti-
naciæ, ac temeritatis actibus, graviores
illos vel ex ipso temporis cursu, magis-
que execrandos effici. Tamen Nostri
Nos officii memores, nostrisque, ac præ-
decessorum Nostrorum vestigiis insisten-
tes has ad vos dare literas non omitti-
mus, ut Nostros, quos antea in simili
causa non semel cognovistis, nunc etiam
pontificios vobis sensus confirmemus.

Utramque illi-
citam, ac sacri-
legam decla-
rat, et exerci-
tium ordinis
impedit.

§. 2. Itaque apostolici iudicij aucto-
ritate declaramus, ac decernimus tam
electionem ejusdem Joannis Jacobi Van
Rhyn in archiepiscopum Ultrajectensem,
illicitam, irritam, ac nullam, quam
ejus consecrationem esse illegitimam ac
sacrilegam, contraque sacrarum legum
sanctionem factam; memoratumque
Adrianum consecratorem, et ipsum Joan-
nem electum, consecratumque, omnes-
que eos, qui partem in nefaria electio-
ne habuerunt; quique tam electioni,
quam consecrationi opem, operam, con-
sensum, consiliumque quemodolibet
præstiterunt, excommunicamus, ana-
thematisamus, atque ab Ecclesiæ com-
munionem segregatos, et prorsus schisma-
ticos habendos, et vitandos esse pro-

nunciamus, constituimus, et manda-
mus: præterea dictum Van Rhyn de-
claramus ab omni exercitio eorum, quæ
jurisdictionis sunt, et quæ ordinis, esse
suspensum, eidemque idcirco interdi-
cimus sub pœna excommunicationis ipso
facto sine ulla declaratione incurrendæ,
ne ullo pacto chrisma conficere, con-
firmationis sacramentum conferre, cle-
ricos ordinare, aut alia quæcumque sunt
episcopalis ordinis, exercere valeat, de-
cernentes insuper vacuos, inanes, nul-
liusque prorsus roboris, ac momenti om-
nes, et singulos alios actus, quos at-
tentare præsumperit.

§. 3. Qui vero ab ipso ecclesiasticis
ordinibus initiati fuerint, noverint su-
spensionis vinculo se obstrictos, atque
irregularitati propterea obnoxios, si su-
ceptos ordines exercuerint. Dum hæc
vobis, dilecti filii, pro rei gravitate si-
gnificanda duximus, illud etiam ne
ignoretis, volumus, ipsum Van Rhyn
certiores Nos ejusmodi actorum per suas
litteras die x. julij datas facere voluis-
se, quodammodo illudere Nobis, san-
ctæque huic Sedi insultare tentans, cum
nequaquam inscius esset, quo sensu ex-
cepturi ejus literas essemus, in quibus
talem præseferens inobedientiam, pacis
tamen, et charitatis osculum a Nobis pe-
tit, paternamque benedictionem effla-
gitat. Si id serio, ac ex animo postu-
lasset, maximum Nobis ad ejus status
commiserationem præbisset iacitamen-
tum. Verum prætermittit omnia, quæ
ipse optime novit præmitti oportere, ut
Nos ad porrigendam pœnitenti, ac sup-
plicanti dexteram inclinaaret.

Vetat ne quis
ordines a pseu-
do archiepisco-
po recipiat.

§. 4. Quo ipso admonitos volumus
vos, dilecti filii, ut omnino ab illius
fallacibus, blandisque verbis caveatis.
Illi enim, qui ab hac petra soliditate
defecerunt, omnem dare operam non
desinunt, ut alios ab eadem per frau-
dem, deceptionemque misere seducant,
suaque perversitatis, et contumaciæ pe-
ste depravent. Sed ea est Nostra de
vestræ fidei, pietatis, et erga hanc Se-
dem observantiæ studio, quod egregie
semper probastis, existimatio, ut nihil
a vobis aliud expectemus, quam quod
pristinæ laudes vestras, ac in præcla-
ris meritis constantiam magis in dies au-
geat, ac illustret. Proinde vobis, dilecti
filii, et in divinatorum munerum auspi-
cium, et in paternæ singularis bene-
volentiae testimonium apostolicam be-
nedictionem ex intimo corde deprom-
ptam peramanter impertimur. Datum
Romæ apud s. Mariam Majorem sub
annulo piscatoris die vicesima sexta au-

Monita ad epi-
scopos, et Chri-
stifideles in Bel-
gio commoran-
tes.

gusti millesimo septingentesimo nonagesimo septimo pontificatus Nostri anno vicesimo tertio.

MCXX.

Dat. die
1 septembris
1797
anno XXIII.

Instantibus monialibus ordinis s. Augustini excalceatis nuncupatis diæcesis Carthaginensis indulgetur, ut officium in honorem beati Joannis de Ribera ab ipsis recitari die ejus festo, et a sacerdotibus in earum ecclesiam convenientibus missa tum ei officio conformis celebrari possit.

Pius PP. VI.

Ad perpetuam rei memoriam.

Expositio precum.

§. 1. **E**xponi Nobis nuper fecerunt dilectæ in Christo filiæ moniales excalceatæ ex ordine eremitarum sancti Augustini asceterii Corporis Christi oppidi Murciæ civitatis nuncupat. diæcesis Carthaginensis, magno se studio ardere colendi apud se singulari aliqua præ ceteris ratione b. Joannem Ribera; Nosque orare, et obsecrare, ut sibi desuper opportune providere dignemur.

Tenor concessionis.

§. 2. Nos igitur ipsas specialibus gratiis et favoribus prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutas fore censentes, supplicationibus earum nomine Nobis humiliter porrectis inclinati; audito etiam dilecto filio magistro Dominico Coppola congregationis sacrorum rituum secretario, iisdem, ut officium ritu duplici minori in honorem supradicti beati in die ejus festo, prout jam concessum a Nobis est in diæcesibus Ispalensi, Pacensi, et Valentina ipsæ recitare; et sacerdotes omnes eodem die ad celebrandum convenientes in earumdem ecclesiam celebrare missam ei officio conformem libere, et licite possint, ac valeant auctoritate apostolica tenore præsentium concedimus, et indulgemus.

Deregatio contrarium.

§. 3. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non commemorati oppidi, aut diæcesis, aut ordinis, ipsiusque asceterii etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis

statutis et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus et singulis illorum tenores præsentibus pro plene et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes; illis alias in suo robore permanentibus ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die prima septembris millesimo septingentesimo nonagesimo septimo, pontificatus Nostri anno vicesimo tertio.

MCXXI.

Confirmantur nonnulla decreta pro congregatione Camaldulensi Pedemontana.

Dat. die
5 octobris
1797
anno XXIII.

Pius PP. VI.

Ad futuram rei memoriam

§. 1. **D**ecet Romanum pontificem libenter in iis suam interponere auctoritatem, quæ ad partium studia præsertim inter christifideles, qui in religione propius Deo famulari susceperunt antevertenda, ac sedandas controversias, quæ non sine aliquo christianæ charitatis detrimento difficillime aluntur, rite, ac prudenter disposita sunt, ut omnem optatum assequantur effectum, prout in Domino salubriter expedire arbitratur.